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AKTIVI (2) Page 1

F'asg,frat Financiare te Vitit 2012

NR AKTIVET Shenime Dhjetor 31,2015 | Dhjetor 31,2014
[ AKTIVET AFATSHKURTRA & 3
1 JAktivet monetare =
Viera monetare ne banké 512 5544189 1081658
I Viera monetare ne bank , ne ok 5121 4867947 1081658
Viera monetare ne bank , ne monedha te huafa 5122 676242 [/}
Vfera monefare ne arke 531 5677 o
~ Vlera monetare, e jake 5311 5677 0
Vlera monefare, ne monodh to huaj 5340 /] o
Vlera te tjera ne arke 532
Totali 1 5549866 1081658
2| Aktive te tjera financiare afatshkurtra e |
Klient per malira,produkte dhe sherbime 411 -1251056 -2000000
Parapagime tedhena 418 0 0
: Demmr te tjere kreditor te tjere { I'{:pnca ; debitore } 467 0 a
Tatim mbi fitimin ( teprica debitore) e —f . 4 -
Shteti TVSH per tu mare 4454 4760666 0
Te tjera tat per tu pag dhe per tu kthyer ( teprica deb) = 447 a 0
Te drejta e defyrime ndaj apjest grup ( teprica debitore ) 451 _ =
Te drejta e detyrime ndaj aksionerve  teprica debitore ) 458 0 0
Te drejta ndaj pronarve per kape neneshk{ teprica deb) 456
Totali 2 3509670]  -2000000
3 inventari - =
Materjale 31
[IMaterjale te para art 0 (]
|| Materjale te Yera 312 0 0
~ |Prodhim ne proges 33 | 23850B26) 23608324
Frodukte | 34
Malira 25 21524680 0
Totall 3 45375506 23608324
4 Pampagrme dhe shpenz;me re fjera ; 63766
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA_(1+2+3%4 =1) |} s4434982] 22753748
Il JAKTIVET AFATGJATA R
1 |Aktive afatgjata materjale
Toka,troje, terene = B L 0 0
Ndertesa — 212 0 0
Amortizimi per ndertesave 2812 (U] o
Instalime teknike,i makineri , pajisje, instrumen dhe vegla pune 213 237888 | o
Mjete trasporti 215 1471470} a
| Amortizim Inst tek.makin , pajisje,instrumen dhe vegla pune 2813 } (0] o
Amortizim per Mjete trasporti 1 2815
Te tjera Aktife Afatgjata materjale 218 N |
Mobilje dhe pajisje zyre = 2181 596275 0
_ Pajisje informatike i i 2182 512942 0
Te tiera = 0
Amortizim per te tjera Aktivet Afatgjata materjale 2818 i} 1]
Totali 1 2818575 (7]
2 |Aktive afatgjata jo materjale
Amortizimi Te tjera Aktive Afatgjata jo materjale 1 2808
Totali 2 Q 0




SHE
Jriime
ol PASIVET DHE KAPITALI Shenime
UES
E Dhjetor 31,2015 Dhjetor 31,2014
I _IDETYRIMET AFATSHEURTRA = | it
1] Huamarjet . e
Llogari bankare te zbuluara (overdraftet) 519 LS = -
Huate mara e 542 A
Totali 1 L - i
2 \Detyrimet rregetare i
Furnitor per mallra,produkte dhe sherbime 401 18,984,366.00 |  2,586,274.00
Te pagushme ndaj punonjesve 42 A _
1 Paga dhe shperblime 421 | 410,119.00]  61,634.00
Detyrime per sigurime : shaqemre 43 B
. = Sigurime shogerore dhe sfmndetsum 431 4584500 840.00
Organizma te tjere shogeror 437
Detyrime te tjera 436 = = -
Shteti Tatim Taksa 44
_ Akciza 447 - =
Tatim mbi te ardhurat pemunafe ) 442 E -
Tatime te tjera per punonjesit _ 43 | - -
I Tatim mbi fitimin 444  184,234.05 -
Shieti TVSh per tu paguar 4453 | _
Tatim pe burim 443 | : :
| Te drejta dhe detyryme ndaj aksionerve ( tep kredit) 455 36,400,000.00 |  20,005,000.00
Te drejta ndaj pronarve per kapitalin e neneshkruar ( tep kred] 456 - -
| Dividente per tu paguar 457 = :
Debitor te tiere,kreditor te tiere { tep k. kredit) 467 -
Tofali 2 . . | 55,024, .564 DS #234553; 748.00 |
1] DFTYKIHET &F&T{u al'l‘.nl s I
Il |DETYRIMET AFATGJATA s i
T Huat afafg;m‘a_ - ) 1
Huamarjet Afatgjata |
2 |Huamarje te tjera afatgjata Sy
Te drejta e detyrime ndaj apjest grup ( teprica kreditore ) 451 i
Te drejta e detyrime ndaj aksionerve ( teprica kreditore ) | 455
Te drejta ndaj pronarve per kape neneshk{ teprica kreditore ) 456
furn.r.tarper aktive afatgjate 404 ) e T
NTotali 2 -

Kap.rtaﬁ Aksionar

Rererva

Kapitali neneshkruar | papaguar
Kapitali paguar
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Page 1 te ardh+shpenz (2)
SHE Referenca
NIM ZERAT E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE (et Dhjstor 31,2015 Dhjetor 31,2014
Rk
Shitje apartamente banimi 701 16,170,000 =
Shitje malira 705 7,589,915 -
__BjI
=M
| |Kostua e apartamenteve te shitura 601 14,275,000 =
Blerje, energji, avull, uje 604 |
Kostua e mallrave te shitura ) | s0s 6,963,257 -
fjera | 608
OS5I 1,030,896 -
Fagat e personelit 641 803,500
Kuota t& sigurimeve shogérore dhe pérkrahjes shogérore Gdd 127,396 0
i - -
Amartizime t& akfiveve té gendrueshme 6811 - -
— 10 162,535 439
PUNIME E SHERBIME NGA TE TRETET 29,233 -
 |Nentrajtime t& pérgjithshme 611 Py
Cira 613
Mirémbaitje dhe riparime 615
__|Prime t& sigurimit ) 616 19,750 iy
o Studime dhe kérkime Al 617 - -
Te ndryshme s s 618 9,483 E
SHERBIME TE TJERA 2 a 81,832] = 439
| |Personel nga jashté njgsisé ekonomike B21 =50 D =l
Shpenzime te parapaguara - ) 622 63,766
|Fagesa pér koncesione, patenta, licenca, marka, @ drejta dhe viera t& ngjashm 623 N
Reklame, publicitet 624
Transferime, udhétim e dieta 625
Shpenzime postare dhe telekomunikacion 626
Transporte 627 - :
Shérbime bankare 628 18,166 439 |
TATIME, TAKSA DHE DERDHJE TE NGJASHME 51,370 -
~ |Tatim mbi garkullimin dhe akciza 631 |
Tatime e taksa e derdhje t& ngjashme t& lidhura 632 ]
Taksa regjistrimi 633 N
Te tjera tatime e taksa 91,370 | -

SHPEMNZIME TE TJERA TE ZAKONSHME
Viera kontabél e aktiveve 1@ gendrusshme té shitura
Subvencione e ndihme t& dhéna

Shpenz:me pér pritie e dhurata

Humbje nga mosarketimi i kérkesave mbi té tretet
Penalitete, gjoba e démshpérblime

TE tiera shpenzime rl]edhesa

Totall | shpenzimevel - shuma 7- m}

) Flﬂmeﬂ?rwnbjer) e vitit ushirimor ['ERUTO,I
| Tatime mbi fitimet
Fitimetfhumbjet] e vitit ushtrimor (NETO }

121

1,128,983

Fitimetfhumbjet) e vitit ushtrimor { FITIMI SIPAS BILANCIT)

121




SHE

Raferen

S ZERAT Elaguitia Dhjet 31,2015
IfrLuksi | PARASE NGA VEPRIMTARIA E SHFRYTEZIMIT = S e
Arkelimet nga shitia dhe arketimel ni forme paradnanis Cash 8,358,954
Arketimet nga shitia dhe arkefimet ne forme paradnanie Bank 16,170,000
Arkafima noa veprimtan shisse giradhenie, ndermjetesime, irasport per 1e relelvenic nc disgrarican =l
Arkedime nga debitori] Arkalinse nga debitored qe ka shogoria ol = ]
Ribursim Talimesh nga shiati Te ardhura nga rimbursima e kryesa nga anganet Ekimone -
arkalime per hua dhe borxhe afMshiurina |Pepesa per hual & mara parsonae razident dhe jorerident
Arketime per hua dhe bordhe alalshxunim Pagesa per huat nga nslibconet & bankal e kreditt
) Arkatime e fjera womisions, Dhurata dhe ndikma ne gdo forme, Gjoba t arkeluasa ]
Totali arketimeve veprimtaria @ shfrylezimit Totali | giithe arketimeve ne fafor Lo gjith shogerise 24 528 954
Fagesa mar materjate, malla dhe sharbimal401) Platesn vieren & bierjes se talshme s totaljcsh) 1,849,347
VPagesa mer materjake, malira dhe shertime(d01) IPble:.u vieren & bleres e talushme si tatal{bank) 24_,?'@,{}{}0
IPWH mes materjale, malira dna sherbime IPH‘J‘IE&O vleren & atyre ge jane blere me fiur 12 thieshie tafimore i
N IPagaqs per sherbame ne ndihme ie aklivielt I[—‘Ersunel | jash_komisione, rekdama dhetime postare raspon tank
Pagesa per sherbime dne mallra lobesn pagesal qi per afekt tatimi i shpenzime be panjobura - =]
Pagesa per sherbima & rmalra 18 vegant s dhe nga 1 tretet Per miremiaiije, prime, studime energji,qera.ng: joresdent 29233
Pagesa per kredtor IPngns:u b kryera ndaj krodilone 1e shogerise
Psgesa per tatim takea |Pagesa @ TVSH per tatmet skciza tatim fitmi,taksa te ngiashme 6,350,145
Pagesa per personelin IF'aga'l_siguhmEt shogenone shpenzime dhe shperblime 1a ngiaghme 632,280
Fapgesa per shpengime 1@ fjara IPagesa per sponsarizime dursta, subvecane e ndihma 1e dhena —
[Pagesa par shperzime financiare lPagesa per inferesa, minusviera,dferenca nagative kembimi 24 18,166 |
fragesa per husa dhe borshe afatshiurtra dne afatgjata §ragesa per husat nga instiucionst & bankat & kredsi =
IPagesa pir hisa dhe bomhe afslshiurira dha afalgjaa IPage«sa par huat & mara parsonave rezident dhe jorezident
i IPagw.su per paalash e perkohshme Papesa te kryera nga ehogena par logari L2 onakve -
= anbl:lm:i Paguar g
33,637,171

Totali Pagesave veprimiaria ¢ shirylesimit

Totali | gjithe pagesave te kryers nga shogeria

IShuma nete @ Carkullimt te parase

PMoteso diferen totalit te gjithe arketimeva dhe pag

2,IZ_I |Fiukti parase nga veprimtaria invesiugese

Arketinni nga shitia ¢ a Akliveve e Qenduashme

Bsnitiet & AQT Prodhim AQT

JBierja & konpanise se wontroBuar A

|Elar]a Investim ne proges

(9,108,217)

1Giendja o likujditeteve ne fund te perludhes

Eﬁ e akiiveve ataigjata malerjale 2,313_.5?5
Ilrwamsi I arkeduss | -
i Shurma neto e Garkullimt te parase |Pioteso diferen totalit te gjithe arketimeve dhe pag - 2818575
3.0 }F ksl | parass nga akiivitete financiase _
Ta ardhura s emetimi | Kapilalit Aksionar
Arketimnie nga husdhenis nga persona dhe individe ;ﬂgi_ata Te ardhura nga hual dhene indwid prival, shogan private jeresidents
Arketime nga huadheniz nga persona dhe indvide alatgiata Pagesa per hugt nga nelilucionsd e bankat & keedill
Pagesa per hua dhe bardie afatgjata Te ardhura nga huat dhene ndivid privat shoger private jorezidenbe
|Fagesa per hua dhe borshe afatgjata Pagesa per huat nga inslibucionel 2 bankat e kresditit
Arkedime nga pjesamans te ndryshme e tuj te ter Te ardhura nga ndarje fimesh, dvidents 12 perfiluara
nskelime nga bonod & thesarit e giashme T ardhuras nga lendera bankare dhe lelra me vere -
Arkatme fmanciane IMga presmarje shitje aklivesh, letra mae viere kemb valuore, inferesa
Arkatime nga kontribut ortakeve T armnurat qe hyjne ne shogen nga logana personaie & oriakeve 16,395,000
[Civigenta te paguara
|shuma neto e Qarkullimt te parass |Pioteso diferen totalit te giithe arketimeve dhe pag 16,385,000
|Ritjairenia neto @ garkullimit te parase |ctese aiteren totalit te gjithe arketimeve dhe pag 4 468 208
Glendia ¢ likujditeteve ne fillim te periudhes Ploteso gjendjen fizike te lkujditetive ne ark bank 1 .DB_‘I_EEHS_Q'
5,549 BEG

Ploteso giendjen fizike te lkujditeteve ne ark bank

Sipas bilancit
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